CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUARTA-FEIRA – 29 DE MARÇO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3484 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de urnas e
prestação de serviços funerários destinados as famílias carentes do
Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº
00018/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé
do Rocha: FPM/ICMS E OUTROS 08.244.0020.2054 – Manutenção
dos Serviços de Assist. Social 08.244.0023.2240 – Benefícios
Eventuais 08.244.0025.2065 – Benefícios Eventuais 339032.00 –
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 339030.99 –
Outros Materiais de Consumo 339030.00 – Material de Consumo
339039.99 – Outros Serviços de Terceiros – PJ. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00101/2023 -
28.03.23 - FUNERARIA SAO SEBASTIAO COMERCIO E
SERVICOS LTDA - R$ 77.420,00.

Catolé do Rocha – PB, 28 de Março de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de
instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva de
ares-condicionados, para atender as necessidades das secretarias
do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº
00019/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé
do Rocha: FPM/FMS/FMAS E OUTROS 04.122.0002.2002 –
Manutenção do Gabinete do Prefeito; 04.122.0003.2003 –
Manutenção da Secretaria Municipal de Administração;
04.121.0038.2269 – Manutenção da Secretaria Mun. de
Planejamento; 12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino
Fundamental; 12.365.0008.2219 – Manutenção da Educação Infantil
Creche – Rec. Próprios 12.365.0008.2222 – Manut. da Educação
Infantil – Pre Escolar – Rec Próprios; 12.361.0008.2232 –
Manutenção do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%;
12.361.0041.2290 – Manut. dos Recursos do VAAT – Ensino
Fundamental – FUNDEB 30%; 12.361.0011.2121 – Manut. do
Programa QSE – Quota Salário 10.302.0017.2040 – Manutenção
dos Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS;
10.301.0017.2096 – Manutenção do CAPS; 10.301.0017.2126 –
Manutenção do CER II; 10.302.0016.2037 – Manutenção de
Unidade de Saúde da Família; 10.302.0016.2097 – Manutenção do
SAMU; 10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC;
08.244.0020.2054 – Manutenção dos Serviços de Assistência
Social; 08.243.0026.2236 – Manutenção do Cons. Tutelar/Arte de
Viver e outros; 08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS;
08.122.0020.2106 – Manutenção do BL da Prot. Social Esp. e Média
Compl – CREAS; 08.122.0020.2108 – Manutenção BL da Prot.
Social Básica; 08.244.0020.2092 – Manutenção do Bloco da Gestão
Prog. Bolsa Família – IGDBF; 08.244.0020.2241 – Manutenção do
Bloco da Gestão SUAS – IGD SUAS; 13.392.0013.2029 –
Manutenção das Atividades Culturais; 13.392.0013.2031 – Apoio as
Festividades e comemorações; 27.812.0012.2028 – Manutenção
das Atividades Esportivas e de Lazer; 15.452.0034.2069 –
Manutenção da Secretaria de Infraestrutura; 20.606.0007.2007 –
Manutenção da Secretaria de Agricultura, Rec. Hídricos, Ind. Com. e
Meio Ambiente; 339039.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa
Jurídica; 339039.99 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa
Jurídica;. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do
Rocha e: CT Nº 00098/2023 - 28.03.23 - DEODATO SERVICOS
LTDA - R$ 362.904,40.

Catolé do Rocha – PB, 27 de Março de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de macarrão, farinha de milho flocada e peixe
para distribuição às famílias carentes do Município na Semana
Santa. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00022/2023.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha:
FPM/ICMS e OUTROS 08.244.0020.2054 – Manutenção dos
Serviços de Assistência Social 08.244.0023.2240 – Benefícios
Eventuais 08.244.0023.2061 – Benefícios Eventuais 339032.00 –
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 339030.99 –
Outros Materiais de Consumo 339030.00 – Material de Consumo.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT
Nº 00099/2023 - 28.03.23 - SUPERMERCADO RODRIGUES LTDA
- R$ 245.000,00.

Catolé do Rocha – PB, 28 de Março de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

AVISO DE INTERPOSIÇÃO E JULGAMENTO DE RECURSO
PROC. ADM. N° 0024/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada e do ramo para
prestação de serviços na reforma e ampliação da Creche Municipal
Terezinha Pereira Nunes, pertencente a Rede Municipal de
Educação deste Município.
A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha, através do Presidente
da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a
interposição de RECURSO, tempestivamente, apresentado pela
empresa: PRIIMEE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA EPP, CNPJ nº 20.949.329/0001-00; em face à sua inabilitação
junto a Tomada de Preços nº 00002/2023, em que motiva sua
irresignação e pleiteia a reformulação do julgamento da habilitação,
pedindo provimento do recurso e reconsideração da decisão desta
Comissão. A CPL após a reanálise, recebeu o recurso
administrativo, porém no mérito em consonância com a decisão do
Gestor Municipal julgou IMPROCEDENTE, o referido recurso,
mantendo a recorrente INABILITADA. Informamos ainda que as
Decisões do Recurso estão disponíveis no Departamento de
Licitação da Prefeitura Municipal. Informações através do telefone
(83) 3441-1383; e-mail: licitação@catoledorocha.pb.gov.br. A
abertura da Proposta será mantida no dia 29/03/2023 às 09:00h na
sala de reuniões deste ORC.

Catolé do Rocha-PB, 28 de março de 2023.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

EXTRATO DE DISTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2023

OBJETO: RESCISÃO BILATERAL DO CONTRATO que tem como
objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de panificação
necessários a merenda escolar para o ano letivo/2023 que será
distribuída nas creches e escolas municipais vinculadas a Rede
Municipal de Educação de Catolé do Rocha - PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 77, 78 e 79 da Lei 8.666 de 1993,
em virtude de conveniência da Administração Pública, em razão da
impossibilidade de reequilíbrio econômico financeiro ou
realinhamento de preço em favor do contratado.
EFEITOS DA RECISÃO: opera seus efeitos em 20/03/2023, data da
assinatura deste distrato, referente ao contrato 00034/2023-CPL, de
31 de janeiro de 2023, Pregão Eletrônico nº 00002/2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do
Rocha, CNPJ: 09.067.562/0001-27 e Valdivio Bezerra Diogo,
CNPJ:22.424.657/0001-19.

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUARTA-FEIRA – 29 DE MARÇO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3484 – PARTE 1

 2

Catolé do Rocha – PB, 28 de Março de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS